PLAN INVERSIONES OBLIGATORIAS - REDENGAS S.A.

Cuenta de Activo

Ano1

Ao 2

Ano 3

Ao 4

Ano 5

Terrenos

Line-Pack

Obras en Curso

Edificios y construcciones civiles

Instalaciones de edificios

Gasoductos

Ramales de alta presion

Conductos y redes de media y baja - Ac

Conductos y redes de media y baja - Po

$ 135.000.000,00

Conductos y redes de media y baja - HF

Plantas compresoras

Otras plantas industriales

Plantas de almacenamiento criogénico

Estaciones de regulacion y/o medicion

Instalaciones de medicion de consumo | $ 93.550.000,00 | $ 77.070.000,00 | $ 70.770.000,00 | $ 80.070.000,00 ] $ 70.770.000,00
Otras instalaciones técnicas $ 29.400.000,00 | $ 130.200.000,00 | $ 36.400.000,00
Maquinas
Equipos 17.000.000,00 | $ 12.700.000,00 | $ 12.700.000,001 $ 4.200.000,00} $ 4.200.000,00

Herramientas

1.600.000,00

$ 1.600.000,00

Sistemas informaticos

DR |h

46.240.000,00

$ 132.200.000,00

$ 82.416.000,00

$ 140.184.480,00

$ 60.000.000,00

Equipos de telecomunicaciones

Sistema SCADA

Vehiculos Livianos

$ 75.000.000,00

$ 30.000.000,00

$ 50.000.000,00

$ 125.000.000,00

$ 80.000.000,00

Vehiculos Pesados

Muebles y utiles

Totales

$ 262.790.000,00

$ 383.770.000,00

$ 387.286.000,00

$ 349.454.480,00

$ 214.970.000,00

|F-2025-44442945-APN-GD#ENARGAS

Paginaldel




Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA

Hoja Adicional de Firmas
Informe gréfico

Numero: |F-2025-44442945-APN-GD#ENARGAS

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Lunes 28 de Abril de 2025

Referencia: ANEXO 2 - PLAN INVERSIONES OBLIGATORIAS

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
Date: 2025.04.28 16:46:56 -03:00

Fernando Carlos Masa

Asistente técnico

Gerencia de Distribucién

Ente Nacional Regulador del Gas

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2025.04.28 16:46:56 -03:00



	Pagina_1: Página 1 de 1
	fecha: Lunes 28 de Abril de 2025
		2025-04-28T16:46:56-0300


	reparticion_0: Gerencia de Distribución
Ente Nacional Regulador del Gas
	Numero_1: IF-2025-44442945-APN-GD#ENARGAS
	cargo_0: Asistente técnico
	numero_documento: IF-2025-44442945-APN-GD#ENARGAS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Fernando Carlos Masa
		2025-04-28T16:46:56-0300


		2025-04-30T01:31:17-0300
	República Argentina
	CN=Boletin Oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




