

PLAN INVERSIONES OBLIGATORIAS - REDENGAS S.A.					
Cuenta de Activo	Año1	Año 2	Año 3	Año 4	Año 5
Terrenos					
Line-Pack					
Obras en Curso					
<b>Edificios y construcciones civiles</b>					
Instalaciones de edificios					
Gasoductos					
Ramales de alta presión					
Conductos y redes de media y baja - Ac					
Conductos y redes de media y baja - Po			\$ 135.000.000,00		
Conductos y redes de media y baja - HF					
Plantas compresoras					
Otras plantas industriales					
Plantas de almacenamiento criogénico					
Estaciones de regulación y/o medición					
Instalaciones de medición de consumo	\$ 93.550.000,00	\$ 77.070.000,00	\$ 70.770.000,00	\$ 80.070.000,00	\$ 70.770.000,00
Otras instalaciones técnicas	\$ 29.400.000,00	\$ 130.200.000,00	\$ 36.400.000,00		
Maquinas					
Equipos	\$ 17.000.000,00	\$ 12.700.000,00	\$ 12.700.000,00	\$ 4.200.000,00	\$ 4.200.000,00
Herramientas	\$ 1.600.000,00	\$ 1.600.000,00			
Sistemas informáticos	\$ 46.240.000,00	\$ 132.200.000,00	\$ 82.416.000,00	\$ 140.184.480,00	\$ 60.000.000,00
Equipos de telecomunicaciones					
Sistema SCADA					
Vehículos Livianos	\$ 75.000.000,00	\$ 30.000.000,00	\$ 50.000.000,00	\$ 125.000.000,00	\$ 80.000.000,00
Vehículos Pesados					
Muebles y útiles					
<b>Totales</b>	<b>\$ 262.790.000,00</b>	<b>\$ 383.770.000,00</b>	<b>\$ 387.286.000,00</b>	<b>\$ 349.454.480,00</b>	<b>\$ 214.970.000,00</b>



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

**Hoja Adicional de Firmas  
Informe gráfico**

**Número:**

**Referencia: ANEXO 2 - PLAN INVERSIONES OBLIGATORIAS**

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.